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Miljøtilsyn hos Borgen Kloaksevice A/S, 
Vester Halne Vej 46, 943 Vadum 
 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 9. december 2021 ført tilsyn hos Bor-
gen Kloakservice A/S, CVR-nr. 31369479. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Allan Borgen Christensen og Aal-
borg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo. 
 
Virksomheden er omfattet af bestemmelserne om regelmæssigt miljøtilsyn.  
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn med fokus på virksomhedens håndtering af affald 
samt registreringer i affaldsdatasystemet og affaldsregistret.  
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser: 

1) Virksomheden er ikke registreret i Affaldsregisteret og skal derfor registrere 
sig i Affaldsregisteret som enten transportør eller indsamler uden forbehand-
ling. Vedhæftet er en beskrivelse af rollen som transportør og rollen som ind-
samler uden forbehandling.  
 
Det indskærpes, at virksomheden senest den 3. maj 2022 skal registrere sig 
i Affaldsregisteret jf. § 6 i Affaldsregisterbekendtgørelsen. Virksomheden 
skal enten registreres som transportør eller indsamler uden forbehandling.  
 
 

2) På tilsynet blev virksomhedens udtræk fra Affaldsdatasystemet gennemgået. 
Det affald, som virksomheden afhenter ved andre virksomheder eller bor-
gere, er i affaldsdatasystemet registreret med Borgen Kloakservice som pro-
ducent. Dette affald skal fremover registreres på den enkelte virksomhed, 
hvor det afhentes. I tilfælde hvor der afhentes affald ved privatpersoner, skal 
producenttype angives som værende kommunen (som den private har 
adresse i) og skal registreres med kommunekoden.  
 
Det indskærpes, at virksomheden skal sikre, at affaldet, der transporteres, er 
ledsaget af relevante oplysninger, til indberetning i Affaldsdatasystemet jf. §5 
i Bekendtgørelse om Affaldsdatasystemet.  

  

Øvrige miljøforhold 

3) På tilsynet blev virksomheden sortering af eget affald desuden gennemgået. 
Aalborg Kommune, Miljø har ingen bemærkninger hertil.   
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Offentliggørelse 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at 
komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle be-
mærkninger skal fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, 
vil tilsynsrapporten være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/.  

 
Bæredygtighed 
Ved tilsynet talte vi om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at de forsøger at 
planlægge kørsler, så brændstofforbruget minimeres mest muligt. Det er dog ikke al-
tid muligt at planlægge fuldstændigt, da virksomheden kan få hasteopgaver ind.  
 
Brugerbetaling 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktu-
elle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor 
virksomheden. 
 
Aalborg Kommune vil i 2021 opkræve 433,41kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet. I 2022 vil der 
blive opkrævet 440,7 kr. pr. forbrugt time. 
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2022.  
 
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 

Venlig hilsen  
  
Sofie Slettebo  
Miljøsagsbehandler  
  
3196 4486   
sofie.slettebo@aalborg.dk  
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